
 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 
Tel. 0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it sito web www.palazzello.edu.it 

   

 
MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 

ALBO PRETORIO 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”   

 

DECRETO DI MODIFICA ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) art 15 comma 1 D.LGS 

36/2023 PER LA REALIZZAZIONE AFFERENTE AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4 – 

ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 

ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0. SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI 

AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

– “AZIONE 1: NEXT GENERATION CLASSROOMS - AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI”   

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961  

Titolo del Progetto: PALAZZELLO 4.0 

C.U.P.: B24D22002930006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

mailto:rgee004002@istruzione.gov.it
mailto:rgee004002@pec.istruzione.it




 

 
 
 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

       

 
 

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel. 0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  
C.F. 80003070887 e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it sito web www.palazzello.edu.it 
 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 

Next Generation Classrooms 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del dicembre 2022; 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR - PROTOCOLLO N. 2109 DEL 24/03/2023; 

VISTO  L’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO  il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 20/01/2023 – delibera consiglio di circolo n. 806 ; 

mailto:rgee004002@istruzione.gov.it
mailto:rgee004002@pec.istruzione.it
http://www.palazzello.edu.it/


 

 
 
 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

       

 
 

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel. 0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  
C.F. 80003070887 e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it sito web www.palazzello.edu.it 
 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR - PROTOCOLLO N. 2109 DEL 24/03/2023; 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2229 del 

29/03/2023; 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di VARIAZIONE al Programma Annuale 2023 dell’importo del progetto 

prot. n. 2230 DEL 29/03/2023;   

VISTA  la delibera n° 751 del 30/03/2022 del Consiglio di Circolo concernente l’approvazione del Regolamento per 

l’attività negoziale dell’istituzione scolastica approvato dal Consiglio di Circolo ;  

VISTA   la delibera n. 394 del 23/02/2023 del Collegio Docenti di approvazione del Progetto PNRR  Piano  “Scuola  
4.0”  e  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0”,  finanziata  dall’Unione Europea – Next 
 Generation EU- Azione1- Next Generation Classroom.  Ambienti di apprendimento innovativi; 

 
VISTA  la delibera n. 811 del 23/02/2023 del Consiglio di Circolo di approvazione del Progetto PNRR  Piano  “Scuola  

4.0”  e  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0”,  finanziata  dall’Unione Europea – Next Generation EU- 
Azione1- Next Generation Classroom.  Ambienti di apprendimento innovativi; 

 
VISTA la delibera n. 325 del 29/03/2023 del Collegio Docenti di inserimento del Progetto in oggetto  nel P.T.O.F; 
 
VISTA  la delibera n. 824 del 29/03/203 del Consiglio di Circolo di inserimento del Progetto in oggetto nel PTOF; 
 
VISTA  la delibera n. 324 del 29/03/2023 del Collegio Docenti “Presa d’atto dell’Accordo di Concessione PNRR - 

Piano“Scuola 4.0” e linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziato dall’Unione Europea –   Next  
Generation  EU-  Azione  1-  Next  Generation Classroom. Ambienti di apprendimento innovativi -
avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 Codice progetto autorizzato M4C1I3.2-2022-961- P-10758; 

 
VISTA la delibera n. 823 del 29/03/2023 del Consiglio di Circolo “Presa d’atto dell’Accordo di Concessione PNRR - 

Piano“Scuola 4.0” e linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziato dall’Unione Europea –  Next  
Generation  EU-  Azione  1-  Next  Generation Classroom. Ambienti di apprendimento innovativi 
avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 Codice progetto autorizzato M4C1I3.2-2022-961; 

 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) 

e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse 

del PNRR; 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il decreto di assunzione di incarico RUP (responsabile Unico di Procedimento) prot. n° 2233 del 29-03-

2023 assunto in costanza di vigenza del Dlgs. 50/2016; 

mailto:rgee004002@istruzione.gov.it
mailto:rgee004002@pec.istruzione.it
http://www.palazzello.edu.it/


 

 
 
 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

       

 
 

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel. 0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  
C.F. 80003070887 e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it sito web www.palazzello.edu.it 
 

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 che 

disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 

VISTO  l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 

situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Mariella Cocuzza ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto 

di interessi ed obblighi di astensione; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano di 

procedure di selezione; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di ritenere legittimamente convertito l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del 

Dlgs. 50/2016 assunto con prot. n° 2233 del 29-03-2023 nell’incarico di Responsabile Unico di Progetto così 

come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 

 

Codice 

Nazionale 
Finanziamento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

Titolo 

Progetto 

M4C1I3.2-

2022-961 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - 

Nextgeneration classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

€ 85.176,43  B24D22002930006 

 

 

 

Palazzello 

4.0 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 

 

mailto:rgee004002@istruzione.gov.it
mailto:rgee004002@pec.istruzione.it
http://www.palazzello.edu.it/


 

 
 
 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

       

 
 

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel. 0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  
C.F. 80003070887 e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it sito web www.palazzello.edu.it 
 

 

Il Presente atto viene pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata e 

su Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

  

Il Dirigente1 
Prof.ssa Mariella Cocuzza 

f.to digitalmente 

 
1 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD. 

mailto:rgee004002@istruzione.gov.it
mailto:rgee004002@pec.istruzione.it
http://www.palazzello.edu.it/

		2023-07-14T14:12:02+0200
	CCZMLL62M42F158A




